
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 14 de julho de 2022 Ano X - Edição nº 01319 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9887FF30495BECC83C0AD878B567753



quinta-feira, 14 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO 001/2022.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 03 AO CONTRATO 117/2020

• TERMO ADITIVO DE PRAZO 03 AO CONTRATO 177/2021.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO 146/2021.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO 146/2021.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9887FF30495BECC83C0AD878B567753



quinta-feira, 14 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 001/2022 
VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – AIR 

DOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 08.765.411/0001-80 – OBJETO: 

Contratação de empresa para prestação de serviços de publicação dos atos oficiais em 

Jornais de grande circulação do Estado da Bahia e no Diário Oficial da União; Data do Termo 

Aditivo: 01/06/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Termo Aditivo R$ 4.083,00 (quatro mil e 

oitenta e três reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 01 de Junho de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD2CFF8E78AD09BBDBEC4CBA83A332B6

quinta-feira, 14 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 14 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 03 AO CONTRATO Nº 117/2020 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

DISEMBE CONSTRUÇÕES LTDA – ME CNPJ nº 11.366.233/0001-29 – OBJETO: execução 

de pavimentação em paralelepípedos, a serem executadas em diversas ruas da Sede e nos 

Povoados de Lagoa Grande e Quaraçu, na Zona Rural do Município de Cândido Sales; Data 

do Termo Aditivo de Prazo: 10/06/2022; Prazo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova, 

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 10 de Junho de 2022 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E08B9DEBE7D554904AA0044F64A3EFCA

quinta-feira, 14 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 14 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QUANT UND VALOR UNI VALOR TOTAL 

CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA (COM ACABAMENTO) 150 MT R$ 21,60 R$ 3.240,00
CONFECÇÃO DE PLACA EM ACRÍLICO 02 MT² R$ 810,00 R$ 1.620,00
CONFECÇÃO DE PLÁSTICO ADESIVO (IMPRESSÃO DIGITAL) 75 MT² R$ 55,80 R$ 4.185,00
CONFECÇÃO DE PAPEL OUTDOOR (PAINÉIS E OUTROS) 100 MT² R$ 18,00 R$ 1.800,00
CONFECÇÃO DE BANNER (COM ACABAMENTO) 150 MT² R$ 57,60 R$ 8.640,00
ENCADERNAÇÃO A4 125 UND R$ 3,15 R$ 393,75
PLASTIFICAÇÃO A4 25 UND R$ 3,15 R$ 78,75
TROFÉU MDF 6MM P 12 UND R$ 18,00 R$ 216,00
TROFÉU MDF + ACRÍLICO 6MM M 06 UND R$ 60,00 R$ 360,00

VALOR TOTAL R$ 20.533,50

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6550857F39246E067AE21706857DDAB

quinta-feira, 14 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 14 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6550857F39246E067AE21706857DDAB

quinta-feira, 14 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 14 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 03 AO CONTRATO Nº 177/2021 
VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

CONSTRUTORA RIO PARDO LTDA CNPJ: 08.726.941/0001-19 – OBJETO: Contratação de 

empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da Pavimentação em 

paralelepípedo da Rua Principal de Lagoa do Timóteo e da Travessa Henrique Brito no Distrito 

de Lagoa Grande; Data do Termo Aditivo: 10/06/2022; Prazo: 10/06/2023. Certifico para fins 

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 10 de Junho de 

2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9887FF30495BECC83C0AD878B567753


		2022-07-14T15:24:31-0300




